217. THÈME.

1. Te obsecro, Deus, ut animum meum inspicias. — 2. Eudemon eum hortabatur ut patrem revereretur, utpote qui tanto studio curaret ut optimis artibus erudiretur. — 3. Quid mihi suades ut faciam? Quod tibi placebit — 4. Rex eos, ut ejus statuam venerarentur, cogere non potuit. — 5. Eum, ut decertarem, optare sensi. — 6. Quomodo fieri possit, ut hæc feles tantum spatium conferret? — 7. Mortiferum frigus pedes cruraque jam obstrinxerat et prope erat ut in pectus permaneret. — 8. Interdum accidit, ut pastorem ipsum vorarem. — 9. Volo, quidquid tibi præceperit, facias. — 10. Homines sæpissime admoneantur necesse est. — 11. Hoc detestabili metu, ne dormiam, impediatur. — 12. Cavete ne patrimonium a

majoribus nostris acceptum vendatis. — 13. Carthaginienses, qui de ejus consilio certiores facti erant, ne in Siciliam transiret prohibere volebant. — 14. Pater tuus me invitum foras exclusit et paulum abfuit quin vapularem. — 15. Pompeius facere non poterat quin ad inanes suorum sermones aures præberet.

218. THÈME.

1. Dic eis ut descendant. — 2. Ut hoc perficeret consilium, regi filium ejus natu majorem in eum conspirasse persuasit. — 3. Pilosophus Phrygi dixit ut pecuniæ partem sumeret ne de ea re verbum faceret. — 4. Addidit illud, juvenes ita esse arrogantes ut nihil, quod efficere nequeant, esse arbitrentur; proinde caveret ne blandienti adulantique deæ aures adhiberet et Mentoris consilia semper expectaret. — 5. Me nobilium juvenum, qui arcem tenebant, jussa expectare respondi. — 6. Illi se vespere cibos non appetere dicenti, respondet oraculum ut tenuissimo prandio utatur; vinum sibi nocere affirmanti, ut aquam bibat, respondet; se cruditatibus laborare querenti, ut cibo absterneat, subjicit. — 7. Samii clamaverunt ut, quid de hoc prodigio judicaret, sine metu declararet. — 8. Zenas hero rem accidisse domi mirabilem nuntiavit. — 9. Vociferari milites se eo duce nihil timere; ut in aciem educerentur clamitare.

219. VERSION.

1. Non seulement César m'a conseillé d'être son lieutenant, mais il m'en a même prié. — 2. Évitez, ô juges, d'avoir à vous repentir de n'avoir pas épargné un citoyen tel que lui. — 3. Il est nécessaire que nous chassions complètement de la ville les citoyens criminels. — 4. L'aile gauche était sur le point de plier. — 5. On vint dire à Simonide de sortir : deux jeunes gens, lui dit-on, étaient à la porte et le demandaient avec instance. — 6. Fais en sorte de te bien porter, de m'aimer toujours et de te bien

persuader que je t'aime comme un frère. — 7. J'aime mieux avoir à me plaindre de ma destinée que d'avoir à rougir de ma victoire. — 8. Un homme qui a essayé de dépouiller un ami de sa renommée et de ses biens, doit nécessairement s'avouer impie. — 9. C'est une cruauté inhumaine que de crier : « César, ne te laisse pas émouvoir par des frères qui demandent la grâce de leur frère » — 10. Je voudrais que tu visites avec des ouvriers la maison de Sylla. — 11. J'ai craint que mon arrivée soudaine ne provoquât quelque soupçon. — 12. Il n'y a qu'une chose que je crains que tu n'approuves pas. — 13. Les effets de la foudre sont extraordinaires, ils obligent nettement à croire qu'une puissance divine les produit. — 14. Qu'est-ce qui empêche Dieu d'être heureux? — 15. La foule cria qu'on lui envoyât L. Valérius et M. Horatius, qu'elle leur ferait connaître sa réponse.